
В.А. Цыганкова

г. Сургут, 2021

Директор
КОУ «Сургутская i 
с профессиональное

Благодарим за неравнодушное отношение 
проблеме нерационального использования природных ресурсов. 

Возможность вторичной переработки макулатуры 
для производства бумажной продукции 

является спасением сотен деревьев от вырубки

участника 
городского социально-экологического проекта 

«Спаси дерево» 
вручается 

обучающимся 3 а класса, 
классный руководитель Гарифуллина А.М. 

(сдано 44,52 кг макулатуры).
Силами обучающихся, родителей и сотрудников школы всего собрано 

770 кг сырья



БЛАГОДАРНОСТЬ
РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ ПОМОЩИ 

БЕЗДОМНЫМ ЖИВОТНЫМ «ДАЙ ЛАПУ» 
ВЫРАЖАЕТ БЛАГОДАРНОСТЬ

4 «А» классу 
(классный руководитель Гарифуллина А.М.)

ЗА УЧАСТИЕ 
в благотворительной акции 

«Большая помощь маленькому другу»

Председатель правления
Регионального общественного движения / /
помощи бездомным животным “Дай лапу" Нуриева А.А

сентябрь, 2022 год 
г.Сургут



Департамент образования и молодежной политики 
Ханты - Мансийского автономного округа - Югры 

казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - 
Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»
(КОУ «Сургутская школа с профессиональной подготовкой»)

ПРИКАЗ

2021 г. №

Об итогах участия 
в экологической ресурсосберегающей акции «Спаси дерево»

В соответствии с приказом «Об участии в экологической ресурсосберегающей акции 
«Спаси дерево», информацией об участниках акции (Приложение 1) 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами за активное участие в экологической ресурсосберегающей акции 
«Спаси дерево» (далее по тексту - Акция):
16 класс (классный руководитель Никифорова В.Ф.) - 1 место (151,98 кг);
4а класс (классный руководитель Максимова О.В.) - 2 место (124,28 кг);
2в класс (классный руководитель Носкова Л.В.) - Зместо (73,684 кг).
2. Наградить дипломами за участие в Акции:
1а (классный руководитель Бирюкова Н.А.) - 22.84 кг,
2а (классный руководитель Бабенцева Т.Н.) - 8.94 кг,
2г (классный руководитель Симаго Р.И.) - 11.74 кг,
За (классный руководитель Гарифуллина А.М) - 44.52 кг,
36 (классный руководитель Шитова К.Э.) - 7.84 кг,
46 (классный руководитель Бердникова Э.А.) - 5.28 кг,
4в (классный руководитель Борисова Г.В.) - 47.3 кг,
5а (классный руководитель Валах Е.В.) - 3.16 кг,
6а (классный руководитель Файфер И.Н.) - 23.10 кг,
66 (классный руководитель Вилохвост А.Ю.) - 6.22 кг,
7а (классный руководитель Рабаданова Е.З.) - 15.48 кг,
76 (классный руководитель Алексеева С.Г.) - 8.22 кг,
8а (классный руководитель Смирнова Л.А.) - 67.78 кг,
9а (классный руководитель Нисановская И.В.) - 2.84 кг,
96 (классный руководитель Долованюк К.С.) - 8.90 кг,
9в (классный руководитель Альчикова О.Б.) - 10.40 кг,
10а (классный руководитель Кулакова Е.А.) - 31.04 кг,
106 (классный руководитель Родомазов В.В.) - 18.08 кг,
10в (классный руководитель Голомазова Н.И.) - 22.52 кг,
Юг (классный руководитель Исянова Е.В.) - 23.46 кг,
11а (классный руководитель Носкова И.К.) - 18.58 кг,
116 (классный руководитель Лапин А.Г.) - 6.02 кг.
3. Назначить педагога-организатора Шадрову Е.В. ответственной за:
- оформление наградных документов и их регистрацию в Журнале учета выдачи наградных 
документов (до 15.11.2021г.);
- учет участников Акции в рамках мониторинга активности классов и обучающихся (до 25 
декабря 2021г.);
- учет достижений обучающихся по итогам Акции (до 25 декабря 2021г.).



РАЗДЕЛЬН
Ы

Й С
БО

Р. 
В ТВО

И
Х РУКАХ

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

обучающимся 3«А» класса
(классный руководитель Гарифуллина А.М.)

за участие во Всероссийском 
эколого-благотворительном проекте «Добрые крышечки» и 
в экологической акции «Разделяй с нами заботу о природе», 

состоявшейся в период с января по май 2022 года.

Спасибо, что поддерживаете развитие в России системы цивилизованного обращения с 
отходами и оказываете помощь детям-сиротам с особенностями развития и 
инвалидностью.

Руководитель региональной группы 
экологического движения 
«Раздельный сбор» в г. Сургуте

Куратор проекта «Добрые крышечки»

А.И. Колосова

А.А. Соколова


	‎C:\Users\Техник\Documents\Аттестация дефектолог\Приложение 4.6\1. Городской проект Спаси дерево.pdf‎
	‎C:\Users\Техник\Documents\Аттестация дефектолог\Приложение 4.6\2. Общественная оганизация Дай лапу.pdf‎
	‎C:\Users\Техник\Documents\Аттестация дефектолог\Приложение 4.6\4. Экологическая акция.jpg‎
	‎C:\Users\Техник\Documents\Аттестация дефектолог\Приложение 4.6\5. Добрые крышечки.pdf‎

